1

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

«Лесколовский центр образования»

ПРОТОКОЛ № 11

заседания педагогического совета

 д. Лесколово

от 21 июня 2022 года

Председатель педагогического совета: Ринёва Н.Г. – председатель методического совета.

Секретарь педагогического совета: Патык Ирина Юрьевна - делопроизводитель.

Общее количество членов педагогического совета: 104 чел.

Присутствовали: 54 чел. (лист регистрации прилагается)

Тема: «Педсовет по итогам 2021-2022 учебного года».

Вопросы педагогического совета:

1. Вступительное слово. Итоги 2021-2022 учебного года.

Выступающая: Глазунова В.Г.

2. Итоги учебной деятельности в МОУ СОШ «ЛЦО» в 2021-2022 учебном году.

Выступающая: Пулинец А.А.

3. Внесение изменений в лист оценивания педагогов и педагогов дополнительного

образования.

Выступающая: Слепухина А.А.

4. Педагогический форсайт - инновационный инструмент моделирования будущего.

Выступающая: Шевчук Е.А.

5. Выявление и поддержка педагогически-одаренной молодежи в современной системе

образования.

Выступающий: Чулков А.П.

6. Творческий командный отчёт об итогах инновационной деятельности.

1. «Функциональная грамотность - учимся для жизни».

            Выступающие: основной докладчик - Чалбаева М.В.,

                                       содокладчики – Гребовская Т.И., Слепухина А.А.

2. «Школа наставничества».

Выступающие: основной докладчик – Шевчук Е.А.,

                           содокладчики - Пивоварова В.П., Шнурова В.Л., Музяева А.В.,

                                                      Мирзабекьян С.П., Харламова А.В.

7. Разное.

Решение педагогического совета:

1. Продолжить работу для перехода с 1 сентября 2022 года на новые ФГОС начального

общего образования, утверждённые приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021

№ 286 «Об утверждении ФГОС НОО», и основного общего образования, утверждённые

приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 287 ««Об утверждении ФГОС

ООО».

Срок: 01.09.2022г.

Ответственные: заместители директора: Пулинец А.А., Пивоварова В.П., Филипенко М.И.,

Шнурова В.Л., Ринёва Н.Г.

2. Утвердить ООП НОО и ООП ООО.

Ответственные: руководители кафедр.

Срок: 24.06.2022г

2

3. Активизировать работу в рамках цифрового образовательного контента «Иннополис».

Ответственная: руководитель Петрова Н.В.

Срок: октябрь 2022г.

4. С целью совершенствования механизмов управления качеством образования провести

реорганизацию структуры управления МОУ «СОШ «ЛЦО».

Ответственные: Макаренко А.В., Петрова Н.В., зам. директора по ШО Филипенко М.И., зам.

директора по ШО (нач. школа) Шнурова В.Л., Шишебарова Д.А., председатель методического

совета Ринева Н.Г.

Срок: 24.06.2022г.

5. Использовать возможности инфраструктуры Центра «Точка роста» во внеурочное

время как общественного пространства для развития общекультурных компетенций и

цифровой грамотности населения, профориентационной работы, шахматного образования,

проектной деятельности, творческой, социальной самореализации детей, педагогов,

родительской общественности.

       Ответственные: председатель методического совета Ринева Н.Г., зам. директора по ДОД

       Пивоварова В.П.

       Срок: с 01.09.2022г.

6. Установить персональную ответственность каждого педагога за работу с одаренными

обучающимися МОУ «СОШ «ЛЦО».

       Ответственный: педагог доп. образования Чулков А.П.

       Срок: 24.06.2022г.

7. Отработать систему оценивания обучающихся, содержательную и организационную

части промежуточной аттестации.

Ответственные: заместители директора по ШО: Пулинец А.А., Пивоварова В.П., Филипенко

М.И., Шнурова В.Л.

Срок: 01.09.2022г.

8. Внести изменения в организацию внеурочной деятельности в соответствии с

обновленными ФГОС.

       Ответственные: председатель методического совета Ринева Н.Г., зам. директора по ДОД

       Пивоварова В.П.

Срок: 01.09.2022г.

9. Внести изменения в локальные акты ОУ, в связи с утверждением обновленных

Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования (далее – ФГОС НОО и ООО).

Ответственная: делопроизводитель Патык И.Ю.

Срок: до 01.09.2022г

10. Утвердить рабочие программы дополнительного образования.

Ответственная: зам. директора по ДОД Пивоварова В.П.

Срок: до 01.09.2022г.

Председатель педагогического совета                  Ринёва Н.Г.

Секретарь педагогического совета                              И.Ю. Патык